
1/4

M. Dworczyk: v Puźniki na Ukrajině našli polští a
ukrajinští specialisté kolektivní jámu, do které byla v roce
1945 uložena těla zavražděných vesničanů | dzia.pl

dzieje.pl/wiadomosci/m-dworczyk-w-puznikach-na-ukrainie-specjalisci-polscy-i-ukrainscy-odnalezli-zbiorowy-dol

https://dzieje.pl/wiadomosci/m-dworczyk-w-puznikach-na-ukrainie-specjalisci-polscy-i-ukrainscy-odnalezli-zbiorowy-dol


2/4

Volyňský zločin
M. Dworczyk: v Puźniki na Ukrajině našli polští a ukrajinští
specialisté hromadnou jámu, do které byla v roce 1945 uložena těla
zavražděných vesničanů
PUBLIKACE: 27.10.2023 Novinky

Hřbitov v již neexistující vesnici Puźniki na Ukrajině (Tarnopolská
oblast), kde probíhalo hledání hromadného hrobu. Fotografie PAP/W.
Jargiło
V Puźniki na Ukrajině našli polští a ukrajinští specialisté
kolektivní jámu, do které byla v roce 1945 uložena těla
zavražděných vesničanů, obětí ukrajinských nacionalistů.
Ukrajinské úřady byly požádány o souhlas s exhumací, uvedl v
pátek na Twitteru Michał Dworczyk, ministr kanceláře předsedy
vlády.

https://dzieje.pl/wiadomosci


3/4

Dworczyk na Twitteru oznámil, že „v bývalém městě Puźniki (okres
Chortków, Ternopilská oblast na Ukrajině) polští a ukrajinští specialisté
po čtyřech měsících složitého pátrání po ostatcích Poláků, obětí
ukrajinských nacionalistů, našli kolektivní jámu, kde Těla
zavražděných byla uložena v roce 1945 obyvatelům obce.

Dworczyk na Twitteru oznámil, že „v bývalém městě Puźniki (okres Chortków,
Ternopilská oblast na Ukrajině) polští a ukrajinští specialisté po čtyřech měsících
složitého pátrání po ostatcích Poláků, obětí ukrajinských nacionalistů, našli kolektivní
jámu, kde Těla zavražděných byla uložena v roce 1945 obyvatelům obce.

Ministr kultury Piotr Gliński uvedl, že „v souladu s platnými předpisy
byla příslušným ukrajinským úřadům podána žádost o povolení k
provedení exhumace, výzkumu a důstojného pohřbu“. Poukázal na to,
že „je to první případ za více než 9 let, kdy byly na Ukrajině nalezeny
ostatky Poláků, obětí ukrajinských nacionalistů“.

ČTĚTE TAKÉ

Dr. D. Markowski: rudé noci se vyskytovaly i mimo Volyň a pokrývaly obrovské území

Dworczyk napsal, že „pátrání vedli specialisté (archeologové,
antropologové) z Polské genetické databáze obětí totalitarismu –
Pomořanské lékařské univerzity, zástupce Institutu národní paměti,
ukrajinští archeologové a polští dobrovolníci z Nadace svobody a
demokracie a polský skautský svaz“.

Připomněl, že „vyhledávací místo navštívil v červenci premiér Mateusz
Morawiecki a snahy o vydání příslušných povolení podpořili prezident
Andrzej Duda, premiér Mateusz Morawiecki a místopředseda vlády

https://dzieje.pl/wiadomosci/dr-d-markowski-czerwone-noce-zdarzyly-sie-tez-poza-wolyniem-i-obejmowaly-ogromny-obszar


4/4

Piotr Gliński“. Ministr v Kanceláři předsedy vlády poblahopřál
organizátorům pátrání - Nadaci Svoboda a demokracie! (PAP)

Autor: Olga Łozińska

oloz/dki/

AUTORSKÁ PRÁVA

© Copyright PAP 2023

 
 


